
 

2023～2024 年度クラブ運営方針 

「行動しよう！地域とともに 未来へつなげよう奉仕の架け橋」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

東京昭島中央ロータリークラブ 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会        （犀川 美佐緒SAA） 
 

 
 

●開会点鐘         （岡野 景子会長） 
 
 

●ロータリーソング「それでこそロータリー」斉唱 
 
 

●会務報告         （岡野 景子会長） 
 

 4 月 8 日（月）東中神駅北口に

て水飲み場の除幕式を行いまし

た。皆さんの手作りの水飲み場が

完成いたしました。本当にありが

とうございました。街を歩いてい

る方がこれは何？という風に話

かけてこられて、水飲み場と説明

しましたら、嬉しいという声を頂

いたので、これからも利用して頂けるのではないかと思

います。 

それから、昭和公園へ記念植樹をしてまいりました。皆

さんでスコップで土を盛りました。来年はきっと素敵な

花が咲くと思いますので、皆でお花見に行けたらなと思

います。ご協力ありがとうございました。 

 あと 1 週間で記念式典となりますので、今日は実行委

員長から説明もございますが、皆様、ご協力の程よろしく

お願いいたします。 

 
 

●幹事報告         （指田 裕士幹事） 
 

4 月 4 日（木）品川にて「地区職

業奉仕セミナー」が開催され、今

藤地区奉仕プログラム委員長、岡

野会長、西会員が出席をいたしま

した。 

4 月 5 日（金）12 時よりフォレ

スト・イン昭和館にて記念式典の

打ち合わせを行いました。

 4 月 8 日（月）記念事業といたしまして東中神駅前水飲

み場の除幕式を行いました。臼井昭島市長、都市政策部長、

管理課長をお迎えし、当クラブからも 36 名が参加をいた

しまして、盛大に執り行われました。引き続きまして、昭

和公園の陸上競技場の入り口に、新しい桜を 1 本、クラ

ブとしてはこれで 2 本目になりますが、植樹いたしまし

た。今回は開花時期の違う「陽光」という桜を植えました

ので、長く桜を楽しんで頂けると思います。 

4 月 9 日（火）35 周年記念実行委員会が開催されまし

た。後ほど、鈴木実行委員長からお話があると思いますけ

れども、皆様ご協力の程よろしくお願いいたします。 

多摩中各ロータリークラブより例会変更のお知らせが

届いております。 

本日の例会終了後、理事会を開催いたしますので、理事

の方々はご出席をお願いいたします。 

 
 

●卓話「35 周年記念式典について」 

鈴木 栄 35 周年記念実行委員長 
 

 

皆様、こんばんは。先日、最後

の記念事業となりました水飲み

場の除幕式に多数の方のご臨席

を賜り誠にありがとうございま

す。植樹も無事に終えましたので、

ここにご報告させていただきま

す。 

それでは、本日お配りした資料に沿ってご説明させて

いただきます。 

 
 

●ニコニコ BOX     （桜井 慶太親睦委員） 
 

◎岩本会員 ニコニコします。 
 

○岡野会長 

4 月 8 日（月）除幕式、記念樹に

ご参加いただきありがとうござ

いました。35 周年式典まであと 7

日となりました。皆様どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

○岡野和弘会員 

4/24 打ち上げ例会欠席しますので、本日のうちにニコニ

コします。4/17 記念式典盛会に向けて一致団結しましょ

う。 

 

2024 年（令和 6年）4月 10 日（水） 

第 1619回例会報告 



 
 

・指田幹事 

35 周年記念式典まであと 1 週間になりました。皆様の力

をお借りして大成功で式典を終わらせましょう。鈴木実

行委員長、本日卓話よろしくお願いいたします。 

 
 

●出席報告      （寺木 正人出席副委員長） 
 

 
 

会員数 55 名 

 

出席義務会員 54 名 

 

本日の出席 40 名 

 

●委員会報告    （岩本 勝宏社会奉仕委員長） 
 

 
 

※4 月 14 日（日） 

多摩川クリーン作戦について 

 
 
 
 
 

●次週例会予定 （荒川 義昭プログラム委員長） 
 

4 月 17 日（水） 

東京昭島中央ロータリークラブ 

「創立 35 周年記念式典」 

 
 

●閉会点鐘         （岡野 景子会長）

 

 

 

 

 

  

        

創立 35 周年記念事業

「東中神駅前水飲み場 除幕式」・「昭和公園 記念植樹」
2024 年 4 月 8

陽光 


